



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DO REVESTIMENTO DA PONTE JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR

LOCAL: AV. MONS. ALOISIO PINTO CENTRO - SOBRAL/CE

DATA: 16/05/2018

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	1,5000	3.053,47	4.580,21
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	3,0000	1.844,06	5.532,18
				Total:	10.112,39
<b>Total Simples:</b>					<b>10.112,39</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>2.479,56</b>
<b>Custo Direto Total para um período de 3 MESES/dividido por um fator que transforma em percentual (COM BDI):</b>					<b>125,92</b>
<b>Custo Direto Total para um período de 3 MESES/dividido por um fator que transforma em percentual (SEM BDI):</b>					<b>101,12</b>

COMP.EXT_02	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM PIGMENTADO NA COR VERMELHA, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	1,60	7,20	11,52
12543	SERVENTE	H	1,25	4,88	6,10
				Total:	17,62
MATERIAIS					
18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M2	1,10000	25,31	27,84
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,80000	0,50	1,40
10109	AREIA MÉDIA	M3	0,01820	46,00	0,84
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,73000	0,74	2,02
5327	PIGMENTOS EM PÓ PARA ARGAMASSA, CIMENTOS E (SINAPI-FEV 2018) OUTROS	KG	0,01848	29,89	0,55
				Total:	32,65
<b>Total Simples:</b>					<b>50,27</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>15,33</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>16,09</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>81,69</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
**SECOMP**  
MAYRA BATISTA OLIVEIRA FREITAS  
FISCAL DE OBRAS